
 

 

 

Sammenslutningen af Idrætsforeninger i Gentofte - SIG 

Repræsentantskabsmøde, mandag den 23. februar 2026 

Årsberetning for året 2025 

 

Godaften og velkommen til SIG repræsentantskabsmøde 2026 

Jeg vil give en kort redegørelse for året 2025 

Året 2025 har været præget af 5 store og betydningsfulde aktiviteter. 

1. Gentofte Sportsparks udviklingsplan, herunder  

2. Beslutning om ny svømmehal 

3. Færdiggørelse af Idrættens Facilitetsstrategi 

4. Kommunalvalget 2025 

5. Monitorering af idrætsfaciliteter samt indførelse af udeblivelsesgebyr 

Den 15. december 2025 godkendte Kommunalbestyrelsen en udviklingsplan for Gentofte 

Sportspark. Beslutningen inkluderer renovering og modernisering af Ishal 1 samt opførelse af et 

nyt svømmeanlæg med mulighed for en overbygning i form af et idrætsanlæg på et senere 

tidspunkt. Svømmehallen vil indeholde et 50-meter bassin med 10 baner samt to 

undervisningsbassiner. Der er også besluttet at arbejde videre med ideen om et nyt fælleshus i 

form af en idekonkurrence, som skal integreres med både den eksisterende Gentoftehal, den 

moderniserede Ishal 1 og det nye svømmeanlæg. 

Den nuværende forventning er, at den moderniserede ishal står klar i 2028, det nye svømmeanlæg 

i 2030, mens tidsplanen for fælleshuset og en eventuel overbygning afventer resultatet af 

idekonkurrencen 

SIG har været involveret i de mange arbejdsgrupper og udvalgsmøder der har været afholdt både i 

forbindelse med Idrættens Facilitetsstrategi og Udviklingsplanen for Gentofte Sportspark. 

Det er med stor tilfredshed at SIG kan konstatere, at det store arbejde har båret frugt og at man nu 

har en reel og brugbar strategiplan for fremtidens Idrætsfaciliteter. Hvad skal der bygges og hvor 

der skal bygges. Det er ligeledes meget positivt, at Gentofte Kommune har besluttet at udvikle, 

udbygge og modernisere Gentofte Sportspark, noget som kommer de mange foreninger og 

tusindvis af brugere der daglig benytter Sportsparkens mange faciliteter til gode. 

SIGs samarbejde med Gentofte kommune, Fritid, betyder at vi på en lang række områder og 

punkter bliver inddraget og hørt forud for beslutningstagerne træffer deres afgørelse. Det er til stor 

gavn for alle foreninger og klubber i kommunen og understreger SIGs rolle som idrættens talerør 

og vagthund, hvilket også flugter med en af SIGs vigtigste opgaver, nemlig aktivt at medvirke til at 

skabe de bedste faciliteter og rammer for alle foreninger i kommunen. 

Forud for Kommunalvalget 2025, arrangerede og afholdt SIG et vælgermøde på Gentofte Rådhus. 

Vælgermødet var en stor succes og havde deltagelse af alle opstillingsberettigede partier, de fleste 

repræsenteret ved deres spidskandidat. Mødet som blev faciliteret af den tidligere OL-guldvinder, 

Victor Feddersen, blev afholdt i Rådhussalen med et stort og veloplagt publikum. På mødet fik 



 

 

 

politikerne mulighed for at dele deres holdning til idrætten samt dele deres visioner for idrættens 

fremtid i Gentofte. Ligeledes havde publikum mulighed for at stille spørgsmål til politikerne, og der 

blev stillet rigtig mange gode og interessante spørgsmål. Fremover gælder det om at holde 

politikerne op på det de svarede og lovede. At SIG og repræsentanter for foreningslivet i Gentofte 

har mulighed for at komme så tæt på politikerne med mulighed for at stille spørgsmål, blive hørt 

og ikke mindst udfordre politikerne, er helt sikkert noget der bringer politikerne og idrætten 

tættere på hinanden og dermed bidrage til at skabe bedre muligheder for idrætten i alle 

henseender. Tiltaget med vælgermødet er helt sikkert noget der bør følges op med f.eks. et 

”politiker-møde” der afholdes hvert eller hvert andet år. Det er vigtigt at sikre og fastholde 

politikernes interesse og engagement i og omkring idrætspolitiske emner. 

Det sidste emne der har fyldt og som stadig fylder er Monitorering af idrætsfaciliteter samt 

indførelse af udeblivelsesgebyr. Arbejdet har stået på i flere år men nu ser det ud til snart at være 

fuldt implementeret, både hvad angår selve monitoreringen og brugen af de data som bliver 

indsamlet. Det har været en lang proces med udskiftning af både leverandør, hardware og 

udviklere, men fra foråret 2026 er det klar til at blive taget i brug, dog med en længere og moderat 

indkøringsfase. Det er vigtigt at fastslå, at indtægten fra udeblivelsesgebyrer, ubeskåret vil blive 

kanaliseret tilbage til idrætten. De nærmere principper for dette er fortsat ikke fastlagt, men både 

SIG og Facilitetsudvalget vil blive inddraget i beslutningen. 

 

SIGs samarbejde med kommunen 

En stor og vigtig del af SIG’s arbejde er samarbejdet med Gentofte kommune, herunder særlig 

Fritidsafdelingen samt at være repræsenteret i flere af kommunens nedsatte udvalg. 

SIG er repræsenteret i Folkeoplysningsudvalget, Facilitetsudvalget, Talentudvalget, Grønt Råd og 

Integrationsrådet, Gentofte LIV og Team Danmark Udvalget 

Derudover har vi i lighed med tidligere år, har der i 2025 også været afholdt et årligt møde med 

KUF, Kultur-, Unge og Fritidsudvalget. Emnerne som KUF ønskede at diskutere på mødet i 2025 

var,  

1. Begynderidræt i alle aldre mhp. at understøtte mangfoldigheden af bevægelsestilbud. 

2. Demokrati i foreningerne mhp. at øge unges deltagelse og grad af frivillighed. Institut for 

Idræt og Biomekanik, Syddansk Universitet har vist, at udvikling af foreningsdemokrati har 

en positiv effekt på såvel trivsel og frivillighed blandt unge i idrætsforeninger 

3. Idrættens facilitetsstrategi og udviklingsplan for Gentofte 

4. Politikerne er derudover interesseret i at høre, hvordan SIG arbejder. 

Mødet foregik som sædvanlig i en positiv og konstruktiv tone, men da det er et dialog- og 

høringsmøde, kan og bliver der ikke truffet beslutninger. Mødet giver SIG mulighed for at fremføre 

sine synspunkter og udfordre politikerne på de problemer der fylder i hverdagen. Opfølgning og 

eksekvering på de tiltag og tilkendegivelser politikerne giver på mødet, lader dog noget tilbage at 

ønske 

Folkeoplysningsudvalget (FOU): 

SIG er repræsenteret med 3 medlemmer i FOU. Udvalget er sammensat af politikere, 

repræsentanter fra idrætten (SIG), spejderne, oplysningsforbundene, ældresagen og 



 

 

 

handicapsammenslutningen. Udvalget er valgt for en 4-årig periode, der følger den kommunale 

valgperiode. Folkeoplysningsudvalget varetager opgaver i forbindelse med fritidsaktiviteter for 

børn og unge, tilskud til idrætsforeninger og børne- og ungdomsorganisationer samt 

voksenundervisning.  

I 2025 har FOU godkendt nye folkeoplysende foreninger bl.a. Gentofte Beachvolley og Gentofte 

Indendørs Modelflyveklub.  

Udviklingspuljen, som kan søges i FOU, har i 2025 støttet forskellige initiativer hos KDY 

Solsikkesejlads, Skovshoved Roklub, Skovshoved Idrætsforening, FOF og Gentofte Hockey Klub. 

Som følge af sikkerhedssituationen i Danmark, har Gentofte Kommune oprettet et Tværgående 

Beredskab i kommunen. En orientering herom i FOU anskueliggjorde vigtigheden af foreningernes 

beredskab i en krisesituation. 

Facilitetsudvalget: 

Facilitetsudvalget hvor formand og næstformand udpeges af SIG, varetager dele af 

Folkeoplysningsudvalgets arbejde med bl.a. fordeling af faciliteter, såvel indendørs som udendørs, 

til foreningsaktiviteter herunder træningstider, kampafvikling m.v. Under Facilitetsudvalget er der 

fire underudvalg som hver repræsenterer et område og med hver sin formand. 

• Indendørsudvalget 

• Græsudvalget 

• Vandudvalget 

• Isudvalget 

 

Talentudvalget 

Talentudvalget mødes fysisk en gang om året og udvælger de ansøgende talenter til 

talentudviklingspuljen. Derudover har udvalget løbende mailkontakt mht. godkendelse af 

ansøgninger til Talentpuljen. Talentpuljen yder tilskud til nye initiativer i Idrætsforeningerne og hele 

puljen bliver uddelt hvert år. 

 

Afslutning: 

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor tak til Gentofte kommune, dets politikere, embedsværket 

og ikke mindst Fritid og dets medarbejdere. Derudover vil jeg også gerne takke alle SIG’s 

medlemsklubber, for at bakke op om SIG, deres ledere og deres mange frivillige. Uden sidstnævnte 

ville idrætten i Gentofte ikke kunne præstere som de gør.  

Med disse ord vil jeg afslutte min beretning og på vegne af SIG’s bestyrelse, ønske alle klubber i 

Gentofte et godt og aktivt 2026. 

 
Morten Samsøe Jacobsen 
Formand 
Sammenslutningen af Idrætsforeninger i Gentofte (SIG) 

Fremlagt på Repræsentantskabsmøde, mandag d. 23. februar 2026 


